
11, 

EA N° CE39627/D 
• s Girã'o 

ALCIO  HEN 	LHA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE 13940-D 
RNP - M275611-1 

C  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA- CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020 — DESP 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA: 
Nome: Clezinaldo S. Almeida Construções 
Razão Social: Clezinaldo S. Almeida Construções — ME 
Endereço: Avenida Joaquim Wanderley — Divino Espirito Santo — Morada Nova, CE 
Telefone: (88) 99690-2220  
Email:  clesinaldosaraiva@gmail.com  

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: 
Nome: Clezinaldo Saraiva de Almeida 
Endereço: Joaquim Vanderlei - 1930 - Divino espirito Santo - Morada Nova, CE 
Telefone: (88) 99690-2220  
Email:  clesinaldosaraiva@gmail.com  

Prezados Senhores. 

Apresentamos a nossa proposta de preço para o Objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020— DESP, 
CONTRATAÇÃO DE ExEcuçÃo DA iLumiNAgAo DO ESTADIO MUNICIPAL DE IBICUITINGA — CEARA. 0 valor 
total da proposta 6 de R$ 325.655,92 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). Conforme planilhas em anexo. 

0 prazo de conclusão de todas as obras e serviços 6 de 02 (DOIS) meses, contados a partir da data de recebimento da 
ordem de inicio das obras e serviços. 
E, o prazo de validade desta proposta 6 de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data de apresentação. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Clezinaldo Saraiva de Almeida, portador 
da identidade n° 2006032083211 SSP/CE e CPF n° 851.322.333-68, como representante legal dessa empresa. 

Nos pregos acima propostos estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer 
natureza, incidentes sobre o objeto desta Tomada de Preços. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que 
serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de ate 05 (CINCO) 
dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

Morada Nova- CE, 17 de SETEMBRO de 2020. 
Th 

Ce.07f7 ,-*00 	417")‘, /30-  f41._/16704 
Clezinaldo Saraiva de Almeida 

RG: 2006032083211 
CPF N°: 851.322.333-68 

Clezinaldo S. Almeida Construções — ME 
CNPJ: 22575652/000197 

Avenida Joaquim Wanderley — Divino Espirito Santo — Morada Nova, CE 

E  
Remo 

eiro Civi 



0401306*() 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020 BDI : 24,52% 

FORTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	NIES  

8528% 

- 

REF.   

12/2018 
LOCAL: CE 265 S/N° - ITAITINGAJCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.164,24 0,36 

2 POSTES 89.532,86 27,49 

3 INSTALAÇOES ELETRICA 60.380,02 18,54 

4  LUMINARIAS 174,578,80 53,61 

VALOR  ORÇAMENTO:  261.528,51 100,00 

VALOR SDI TOTAL: 64.127,41 

VALOR TOTAL: 325,655,92 

CLEZINALDO S. QE  ALMEIDA  
CONST )3C:0E5-ME 

C1ZZINAL51 A2LJVA OF ALMERIA 
(v8 8013222,111-AP 

Of' 
ALCIOt RY GADELHA FONTES 

ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP 060275611-1 

	

Real 	tt,. 

	

En; 	leiro CM; 
CF,71,-CE 39.z,27./D  

Página: 1 



00gA46.6 

PLANILHA ORÇAMENTARIA 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020 BOI: 24.52% 

FORTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

HORA 	MES  

85.20% 	_ 

- 

REF.  

12/2018 LOCAL: CE 265  SIN"  - ITAITINGA10E 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FORTE UNID QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

PREÇO 
TOTAL R$ 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.164,24 

1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 6,00 194,04 1.164,24 

2 POSTES 89.532,86 

2.1 PROPRIA POSTE DE CONCRETO DUPLO T QUADRADO H= 17,00 M PRÓPRIA  UN  8,00 8.693,48 69.547,84 

2.2 PROPRIA 
SUPORTE EM FERRO COM CAPACIDADE PARA 10 
REFLETORES  LED  500W 

PROPRIA  UN  8,00 1.796,39 14.371,12 

2.3 C0632  
CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, 
LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO 

SEINFRA UN  15,00 374,26 5.613,90 

3 INSTALAÇÕES ELETRICA 60.380,02 

3.1 PROPRIA CABO FLEXIVEL TRIPOLAR 3 X 4,0 MM2 PRÓPRIA M 1.033,00 29,56 30.535,48 

3.2 C4558 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm SEINFRA M 262,00 8,83 2.313,46 

3.3 C0522 CABO COBRE NU 6MM2 SEINFRA M 304,00 9,74 2.960,96 

3.4 C1197 ELETRODUTO  PVC  ROSC,INCLCONEXOES D= 32mm (1") SEINFRA M 18,00 23,85 429,30 

3.5 C1202 ELETRODUTO  PVC  ROSC.INCL.CONEXOES 0=85MM (3") SEINFRA M 304,00 70,43 21.410,72 

C1201 ELETRODUTO  PVC  ROSC.INCLCONEXOES 0=110mm (4") SEINFRA M 6,00 94,96 569,76 

.3.1 C4792 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V SEINFRA  UN  8,00 26.60 212,80 

3.8 C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO  PVC  4" X 2" SEINFRA  UN  8,00 7,70 61,60 

3.9 C3575 HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1.20m PARA ATERRAMENTO 
- PADRÃO POPULAR SEINFRA  UN  15,00 34,77 521,55 

3.10 C1092 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A SEINFRA  UN  4,00 24,22 96.88 

3.11 C1122 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A SEINFRA  UN  8,00 102,12 816,96 

3.12 C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 12 
DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO SEINFRA  UN  1,00 303,73 303,73 

3.13 C4562 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - 
DPS's -40 KA/440V SEINFRA  UN  1,00 146.82 146,82 

4 LUMINARIAS 174.578,80 

4.1 PROPRIA REFLETOR  LED  500W IP 66 PRÓPRIA  UN  88,00 1.983,85 174.578,80 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR TOTAL: 

261.529,51 

64.127,41 

325.655,92 

CLEZINAI.1)( S. QP;  ALMEIDA  
CONST (:OES-ME 

- 	CLUINALHO SWIM HY 
OT.8513Y2-1.1,11-0 

_vaster  

ALCICr 	GADELHA FONTES / 

ENGENHEIRO ELÉTRICO 
CREA-CE: 13940-D 
RNP -060275611-1 

Remo 
Eng 

46is Cirdo 
eiro CkVÜ 

(7, 39.6.27/1)  

Página: 1 



TOTAL EQUIPAMENTO: 331,11 

2.1. PROPR1A - POSTE DE CONCRETO DUPLO T QUADRADO H= 17,00 M  (UN)  

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

CAMINHÃO  COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) SEINFRA 2,88000000 10705  H 114,97 331,11 

6140,*(5,.0 

RELATÓRIO ANALÍTICO - composigõEs DE CUSTOS 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020  SDI:  24,52% 

FONTE 

SEINFRA 

VERSA() 

026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PR6PRIAS 

NORA 	MES 

85.20% 	
. 	• 

ro ed 

k 

LOCAL: CE 265  SIN°  - ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)  

MAO DE  OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 
ct 

12543 	SERVENTE SEINFRA 2,00000000 13,08 26,16 

TOTAL MAO DE  OBRA:  26,16 

(70\\  

N 9  (-7  

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA  ESP.  0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 32,83 33,49 

11100 ESMALTE SINTET1CO SEINFRA L 1,00000000 21,25 21.25 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA  nn  4,50000000 16,28 73,26 

11725 PREGO 15X15 SEINFRA KG 0,15000000 11,15 1,67 

TOTAL MATERIAL: 129,67 

VALOR: 155,83 

VALOR COM ENCARGOS: 155,83 

VALOR 13DI (24.52%): 38,21 

VALOR COM  BM:  194,04 

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE 
-  

PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 	SERVENTE SEINFRA H 2.88000000 13,08 37.67 

TOTAL MAO DE  OBRA: 
	

37,67 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PROPRIA 	POSTE DE CONCRETO DUPLO T QUADRADO H.-.17,00M PRÓPRIA  UN  1,00000000 6006,00 6006,00 

TOTAL MATERIAL: 	 6006,00 

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 1,18000000 344,66 406,70  

NCR 	0 S/  ELEVAÇÃO  SEINFRA M3 	1,18000000 	 113,78 	 134,26 

C2784  ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT.  PROF.  ATÉ 1.50m SEINFRA M3 	1,90000000 	 34,66 	 65,85 

TOTAL SERVICO: 	 606,81 

VALOR: 6.981,59 

VALOR COM ENCARGOS: 6.981,59 

VALOR BM (24.52%): 1.711,89 

VALOR COM BOI: 8.693,48 

2.2. PROPR1A - SUPORTE EM FERRO COM CAPACIDADE PARA 10 REFLETORES  LED  500W  (UN)  

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10705 CAMINHÃO COMERC.  EQUIP.  C/GU1NDASTE (CHP) SEINFRA H 1,00000000 114,97 114,97 

TOTAL EQUIPAMENTO: 114,97  

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA S
/
9NFRA H 3,00000000 14.37 43,11 

12312 ELETRICISTA 
- 

/SEINFRA H 3,00000000 17,89 53,67 

C1,EZINALD9 S. QE ALM El DA 
CONST f4.-DES-ME 

azouwo SARAJVA OF ALMEIEM 
CPp851322431.68 

Rem 	is Gir&.; 
Erigt heiro CIVil 

39.62,7fD  

Pagina: 1 

ALCR5  HENRY-6U HA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

 



TOTAL MAO DE  OBRA: 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PROPRIA SUPORTE EM FERRO COM CAPACIDADE PARA 10 REFLETORES  PROPRIA  UN 1,00000000 1230,90 1230,90 
LED  500W 

TOTAL MATERIAL: 1230,90 

VALOR: 1.442,65 

VALOR COM ENCARGOS: 1.442,65 

VALOR BDI (24.52%): 353,74 

VALOR COM BDI: 1.796,39 

3.1. PROPRIA -  CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR 3 x 4,0 mm2 (M)  

MAO DE  OBRA  FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042  AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,16000000 14.37 2,30 

12312  ELETRICISTA SEINFRA H 0,16000000 17,89 2,86 

TOTAL MAO DE  OBRA:  5,16 

VALOR: 23,74 

23,74 VALOR COM ENCARGOS: 

O 
tLIEZINAPDO 

-; 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020 

=, 
BOI: 24,52 	4 ri rl pf 

FONtE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026 1 COM DESONERAÇA0 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS  

HORA 	0 	r  

86,20% 

re  - 	

121205 

..-. N9 

LOCAL: CE 265  SIN°  - TAITINGAICE I 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

2.3. C0632 -  CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 112 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO  (UN) 

MAO  DE OBRA FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,22500000 14,37 3,23 

10041 
-----. 

AJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H 1,18500000 14,37 17,03 

10121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,22500000 17,65 3,97 

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 1,18500000 17,65 20,92 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 4,11000000 17,65 72,54 

12543 SERVENTE SEINFRA H 7,23400000 13,08 94,62 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 212,31 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,04400000 11,39 0,50 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,11780000 50,49 5.95 

10169  Ago  CA-60 SEINFRA KG 2,58200000 4,59 11,85 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,09800000 75.98 7,45 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 7,64400000 1,09 8,33 

10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M) SEINFRA M2 0,20000000 20,82 4,16 

10805 CIMENTO  PORTLAND  SEINFRA KG 28,00000000 0,46 12.88 

11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm SEINFRA M 0,05900000 7,99 0,47 

12082 TIJOLO MACIÇO COMUM SEINFRA  UN  141,00000000 0,26 36,66 

-- TOTAL MATERIAL: 88,25 

VALOR: 300,56 

VALOR COM ENCARGOS: 300,56 

VALOR BDI (24.52%): 73,70 

VALOR COM BDI: 374,26 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PROPRIA 	CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR 3 x 4,0 mm2 PRÓPRIA M 1,02000000 18,22 18,58 

TOTAL MATERIAL: 	 18,58 

CLEZINALDO\S. QE.  ALMEIDA  
CONST UÇOES-ME 

CIELINA100 SASAIVS DE ALM ELM 
8.5 1 322.131-M 

ALCIO HENREG ELHA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

tmoJ é Gira 
Eni. Iles° Civil  

Pagina 2 



UNID TOTAL COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

3.5. C1202 -  ELETRODUTO PVC ROSC.INCLCONEX6ES D=85MM (3") (M) 

MAO DE  OBRA  

Página: 3 

CLEZINALDO S QE  ALMEIDA  
CO NSTR OES -ME 

r./82/8Al2/0 SARANA 05 ALMEIDA 
CPI 85 132 L133-644 

Remo 	Gird()  
Engenheiro  Civil 

CE 39.(;.•::•7/3  

	MI- 
Arms.  

ALCIO HENR 	HA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

3.3. C0522 -  CABO COBRE NU 6MM2 (M)  

MAO  DE OBRA FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,13000000 14,37 1,87 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,13000000 17,89 2,33 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 4,20 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TõTAL 

10340 	CABO COBRE NU 6MM2 SEINFRA 1,02000000 3,55 3,62 

TOTAL MATERIAL: 3,62 

VALOR: 7,82 

VALOR COM ENCARGOS: 7,82 

VALOR 801 (24.52%): 1,92 

VALOR  COM  SDI: 9,74 

...r. ..... g  .at  - cs..c I ra•-mn., i .../ r-vt, Illkal...lril..1...t.AJPICJWCS u= 4LMITI (1- ) (W)  

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,45000000 14,37 6,47 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,45000000 17,89 8,05 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 14,52 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11070 	ELETRODUTO DE  PVC RIGID°  1" SEINFRA M 1,10000000 4,21 4,63 

TOTAL MATERIAL: 4,63 

VALOR: 19,15 

VALOR COM ENCARGOS: 19,15 

VALOR  SDI  (24.52%): 4,70 

VALOR COM  SDI:  23,85 

.-"•:. 

,dgÉZIN 'iii!dr.0, 

RELATÓRIO ANALÍTICO - comPosIgõEs DE CUSTOS 

OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 
MUNICIPAL 

DATA: 18/09/2020 BOI: 24,52% 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026 1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA  
_•,,,t‘‘ 8520% 	, 

rg 

i  

1212018 C 

- 9 
LOCAL: CE 265  SIN'  - ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

VALOR SDI (24.52%)\

,, 

 5,82 

VALOR  COM  BM: 
aordt _. 

-'w. 	29,56 ....... 

3,2. C4558 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2  (M)  

MAO DE  OBRA  FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

10042  AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,11000000 14,37 	 1,58 

12312  ELETRICISTA SEINFRA H 0,11000000 17,89 	 1,97 

TOTAL MAO DE  OBRA: 	 3,55 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO 	TOTAL 

18438  CABO CORDPLAST {CABO PP) 3 x 2,50 mm2  SEINFRA 1,00000000  3,54 	 3,54 

TOTAL MATERIAL: 	 3,54 

VALOR: 7,09 

VALOR COM ENCARGOS: 7,09 

VALOR 801(24.52%): 1,74 

VALOR COM  BM:  8,83 



37,55 SEINFRA 34,14 1,10000000  

TOTAL MATERIAL: 37,55 

ELETRODUTO DE PVC RIGID° 4" 11076 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

1,* 

°Awl  ,#liata, 
, 	..... 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/0912020  BM  : 24.52%  

FORTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 COM DESONERAÇÃO 

composIÇÕEs PRÓPRIAS 

IN' HORA 	ME EI  
85,20% 	 12/2018 q 

A. 
z  Ng  

LOCAL: CE 265 S/N° - ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA __ .... 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 1,00000000 1437 ***7s,IZI 	4,37 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 1,00000000 17,89 

TOTAL  MAO MAO  DE OBRA: 32,26 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11074 	ELETRODUTO DE  PVC  RIGIDO 3" SEINFRA M 1,10000000 22,09 24,30 

TOTAL MATERIAL: 24,30 

VALOR: 56,56 

VALOR COM ENCARGOS: 56,56 

VALOR  EMI  (24.52%): 13,87 

VALOR COM BOI: 70,43 

3.6. C1201 -  ELETRODUTO  PVC  ROSC.INCL.CONEX6ES 0=110mm (4") (M)  

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

----' 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 1,20000000 14,37 17,24 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 1,20000000 17,89 21,47 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 38,71 

VALOR: 76,26 

VALOR COM ENCARGOS: 76,26 

VALOR  SDI  (24.52%): 18,70 

VALOR COM BOI: 94,96 

3.7. C4792 -  TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V  (UN)  

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

19107  SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 
MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES 

SEINFRA  UN 1,00000000 1,01 1.01 

19108  TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) SEINFRA  UN 2,00000000 4.34 8.67 

TOTAL EQUIPAMENTO: 9,69 

MAO DE  OBRA  FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

10042  AJUDANTE DE ELE 	I HICISTA SEINFRA H 0,29000000 14,37 	 4,17 

12312  ELETRICISTA SEINFRA H 0,29000000 17,89 	 5,19 

TOTAL MAO DE  OBRA: 	 9,36 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

19106 ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE 
TOMADAS E INTERRUPTORES 

SEINFRA  UN  1,00000000 2,32 2,32 

TOTAL MATERIAL: 	 2,32 

VALOR: 21,36 

VALOR CON  ENCARGOS:  21,36 

VALOR BD! (24.52%): 5,24 

VALOR COM BDI: 26,60 

3.8. C4762 -  CAIXA  DE  LIGAÇÃO  PVC 4" X 2" (UN) 

MAO DE  OBRA  

 

UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

 

MOW 

    

Página: 4 
CLEZINALD S. I)EALMEIDA 

CONST UÇOES-ME 

CLCLIXALDO AIlAJVA Ok• AugESIA 
CIA,  851322331AR 

ALCIO HEfTR -GADELHA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE 13940-D 
RNP - 060275611-1 

RCM° 414- GiraC) 

En. j. heir° Civil 
C:E 3  



11,78 TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 27,92 

27,92 VALOR COM ENCARGOS: 

6,85 VALOR BOI (24.52%): 

VALOR  COM  SDI: 34,77 

MATERIAL FORTE UN1D 

UN 10980  DISJUNTOR MONOPOLAR 10A 
COEFICIENTE 

1,00000000 SEINFRA  

PREÇO UNITÁRIO 

9,77 

TOTAL 

9,77 

TOTAL MATERIAL: 9,77 

0 

,OVEZINWVCIO 
--. 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020 BD1: 24,520/ 	- 

FORTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	ME IMIP e 
85.20%  LOCAL: CE 265 &IV - ITAITINGAICE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA 0,15000000 14,37 Q., 	2,16 

12312  ELETRICISTA SEINFRA H 0,15000000 17.89 N...1221 
TOTAL MAO DE  OBRA: 
	 4,84 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16432 	CAIXA DE EMBUTIR  PVC  - 4X2 RETANGULAR SEINFRA  UN  1,00000000 1,34 1,34 

TOTAL MATERIAL: 1,34 

VALOR: 6,18 

VALOR COM ENCARGOS: 6,18 

VALOR BDI (24.52%): 1,52 

VALOR COM  BM:  7,70 

3.9. C3575 -  HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1.20m PARA ATERRAMENTO -  PADRÃO POPULAR  (UN) 

MAO DE  OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

-----' 10042  AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,50000000 14,37 7,19 

12312  ELETRICISTA SEINFRA H 0,50000000 17,89 8,95 

TOTAL MAO DE  OBRA:  16,14 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16127 HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1,20 M PARA ATERRAMENTO 
(PADRÃO MUTIRÃO) 

SEINFRA  UN  1,00000000 11,78 11,78 

3.10. C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A  (UN) 

MAO  DE OBRA FONTE UN1D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA 1-1 0,30000000 14,37 4,31 
12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,30000000 17,89 5,37 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 9,68 

VALOR: 19,45 

VALOR COM ENCARGOS: 19,45 

VALOR BD1 (24.52%): 4,77 

VALOR COM  SDI:  24,22 

3.11. C1122 -  DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A  (UN) 

MAO  DE OBRA FONTE UN1D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,90000000 14,37 12,93 
12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,90000000 17,89 16,10 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 29,03 

MATERIAL FONTE ti 
A 	I.  , 

UN1D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

      

Página: 5 

CI,F,ZINALD( S.  US  ALMEIDA  
CONST C ES-ME 

 

.4W 
ALCIO HE ° • : HA FONTES 

ENGENHEIRO ELÉTRICO 
CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

Rem.. 	7 Gira,z) 
Eniriheiro Civil 

CE 'I  

  

 

(11.7/./NALIW) sAjtAJvA ft  ALMEIDA  
IPI 051.322-133-68 

  



TOTAL MATERIAL: 1548,36 

VALOR: 1.593,20 

1.593,20 VALOR COM ENCARGOS: 

390,65 VALOR BIN (24.52%): 

1.983,85 VALOR COM BOI: 

,p-LikriOrib, 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS •,
-- -. 
,,,, --- r .c., ,... 	r„,_ 	, 

OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 
MUNICIPAL 

DATA: 18/09/2020 <N, 	BOI: 24,-.581/,,, 	•,, 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 COM OESONERAÇ 

COMPOSIÇÕES PROPR 

. 0'4  
k..S) 	NORA 	hiEs..,N  am  

0 	6,5,2051G - 	7:1 	212018 

.... 

LOCAL: CE 265 S/N° - ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

11008 	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 	 SEINFRA 	UN ,00000000 	4 	98 52,98 

TOTAL MATERIAL: 52,98 

VALOR: 82,01 

VALOR COM ENCARGOS: 82,01 

VALOR BM (24.52%): 20,11 

VALOR COM BOI: 102,12 

3.12. C2067 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO  (UN) 

MAO  DE OBRA FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 2,00000000 14,37 28,74 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 2,00000000 17,89 35,78 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 64,52 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

----' 10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO SEINFRA  UN  1,00000500 30,29 30,29 

10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO SEINFRA  UN  1,00000000 29,80 29,80 

10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO SEINFRA  UN  1,00000000 24,63 24,63 

11754 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM SEINFRA  UN  1,00000000 94,68 94,68 

TOTAL MATERIAL: 179,40 

VALOR: 243,92 

VALOR COM ENCARGOS: 243,92 

VALOR  BM  (24.52%): 59,81 

VALOR COM  SDI:  303,73 

3.13. C4562 -  DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO -  DPS's -  40 KA/440V  (UN)  

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

18442  DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's 
-40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 

SEINFRA  UN 100000000 117,91 117,91 

TOTAL MATERIAL: 117,91 

VALOR: 117,91 

VALOR COM ENCARGOS: 117,91 

VALOR BDI (24.52%): 28,91 

VALOR COM  SDI:  146,82 

4.1. PROPRIA -  REFLETOR  LED 500W  IP  66 (UN) 

MAO DE  OBRA  FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

10042  AJUDANTE DE ELE 	I RICISTA SEINFRA H 1,39000000 14,37 	 19,97 

12312  ELETRICISTA SEINFRA H 1,39000000 17,89 	 24,87 

TOTAL MAO DE  OBRA: 	 44,84 

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PROPRIA 	REFLETOR  LED  500W PROPRIA  UN  1,00000000 1548,36 1548,36 

CLEZINA ID() 	ALMEIDA  
CONSTROOES-ME 

01211U1110 SAHAIVA DE ALAILIIM 
CPr, RS 3 2 2.3:43431 

ALCIO  HEN 	8 LHA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP -060275611-1 

RC17/04,1, irk) 
Enw heiro Civil 

1' 

PAgina: 6 



COEFICIENTE UNID EQUIPAMENTO PREÇO UNITÁRIO 

3 1,TT H  2,88000000  

FORTE 

SEINFRA 114,97 10705 	CAMINHÃO  COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) 

TOTAL EQUIPAMENTO: 331,11 

PROPRIA - POSTE DE CONCRETO DUPLO T QUADRADO Elt. 17,00 M  (UN)  

CLEZINA 1,11( 
CO NST IILMO " 

Errgz heiro 
39,G;11/.61 

.
CS

t.',
,

A
-
I
ivi

M
E

EI DA 

11ELINALDO SARAIVA DF ALMEIDA 
CPP.851322_131As4 

ALCIO h: AO  ELM  FONTES 

ENGENHEIRO ELÉTRICO 
CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

, 

OPPNODO ....._ 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 
MUNICIPAL 

DATA: 18/09/2020 BDI : 24.52% 

FORTE 
SEINFRA 

VERSA() 
026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	1/169  
8520% 	- 

- 

REF.  
121AR - 

P 

.9' 

LOCAL: CE 265 S/N° - ITAITINGNCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,88000000 13,08 37,67 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 37,67 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PROPRIA POSTE DE CONCRETO DUPLO T QUADRADO H=17,00M PRÓPRIA  UN  1,00000000 6006,00 6006,00 

TOTAL MATERIAL: 6006,00 

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PFtEÇO UNITÁRIO TOTAL 

C0836 
- 

CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 1,18000000 344,66 406,70 

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO SEINFRA M3 1.18000000 113,78 134,26 

rC2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT.  PROF.  ATE 1.50m SEINFRA M3 1,90000000 34,66 65,85 

TOTAL SERVICO: 606,81 

VALOR: 6.981,59 

VALOR COM ENCARGOS: 6.981,59 

VALOR  SDI  (24.52%): 1.711,89 

VALOR COM  SDI:  8.693,48 

PROPRIA - SUPORTE EM PERRO COM CAPACIDADE PARA 10 REFLETORES  LED  500W  (UN)  

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10705  CAMINHÃO  COMEF1C. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) SEINFRA H 1,00000000 114,97 114,97 

TOTAL EQUIPAMENTO: 114,97 

MAO DE  OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042  AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA 3,00000000 14,37 43,11 

12312  ELETRICISTA SEINFRA 3,00000000 17,89 53,67 

TOTAL MAO DE  OBRA:  96,78 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PROPRIA SUPORTE EM FERRO COM CAPACIDADE PARA 10 REFLETORES 
LED  500W 

PRÓPRIA  UN  1,00000000 1230,90 1230.90  

TOTAL MATERIAL: 
	

1230,90 

VALOR: 1.442,65 

VALOR COM ENCARGOS: 1.442,65 

VALOR BDI (24.52%): 353,74 

VALOR COM  BM:  1.796,39 

PROPRIA - CABO FLEXIVEL TRIPOLAR 3 x 4,0 mm2 (M)  

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 0,16000000 14,37 2.30 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,16000000 17,89 2,86 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 5,16 

MATERIAL 
F#E 

UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PAgina: 1 



PROPRIA - REFLETOR  LED  500W IP 66  (UN) 

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 1,39000000 14,37 19,97 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 1,39000000 17,89 24,87 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 44,84 

VALOR: 1.593,20 

VALOR COM ENCARGOS: 1.593,20 

VALOR BOI (24.52%): 390,65 

VALOR COM BOI: 1.983,85 

OLEZINA1,11( 	QL ALMEIDA 
CONST ÇOES-ME 

CLE21NA1JDO URAIVA /044* 
PE. 851322.ximk,  

"ThWt  

JULIO  HENR • 0. /HA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

Reav 46.3 trAk„ 
Err' nheiro 

39,(4 „ 

TOTAL MATERIAL: 1548,36 

MATERIAL 

—"ROPRIA  REFLETOR  LED 500W 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO UNID  

UN  1,00000000  1548,36 

TOTAL, 

1548,36 

FORTE 

PROPRIA 

tlIEZINAUDQ, 
.. 	. 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020 BOI: 24,52% -... 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 CM OESONERAÇÂO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	INES 

8520% 
- 

9, 

1: 
'01 20 

/V 

LOCAL: CE 265 S/N° - ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

k,  
PROPRIA CABO FLEXÍVEL TFIIPOLAR 3 x 4,0 Mra2 PROPRIA A M 1,02000000 	 18,22 •S 18,58 

TOTAL MATERIAL: 443.68  

VALOR: 23,74 

VALOR COM ENCARGOS: 23,74 

VALOR BDI (24.52%): 5,82 

VALOR  COM  BM: 29,56 

Página: 2 



CLEZiNAL1)( S. IA ALMEIDA 
CONSTiUJCOESME 

"-• CIZZIKAIDOSAIIM
,,

0FAL14 
L„221.4

" ,, 

ALCIO  HEN  Y4 _HA FONTES 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D, 
RNP - 060275611-1 

' dd.& I Niaitio., 
...._, 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO 	DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 
DATA: 18/09/2020 BOI : 24.52% 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026.1 COM DESONERAÇA0 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	MES  

85.20% 	-  

. 	 -  

REF.  

12/2018 LOCAL: CE 265  SW  -  ITAITINGNCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 Total parcela 

100,00 % 100,00% 
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.164,24 

1.16424 1.164,24 

100.00 % 100,00 % 
2 POSTES 89.532,86 

89.532,86 89.532,86 

100.00% 100,00% 
3 INSTALAÇÕES ELETRICA 60.380,02 

60.380,02 60.380,02 

10.00% 90,00% 100,00% 
4 LUMINARIAS 174.578,80 

17.457,88 157.120,92 174.578,80 

168.535,00 157.120,92 
325.655,92 325.655,92 

168.535,00 325.655,92 

"(j!,615.- 	• G itio 
Erik.. heir° Civil 

Pagina: 1 



TRIBUTOS 

PIS 0,65 

COFINS 3,00 

ISS 2,00 

CPRB (4,5% sempre quando tiver desoneração INSS) 4,50 

TOTAL 10,15 

Lucro 

LUCRO 

6,16 

6,16 TOTAL 

CLEZINALI -) 	AII4IMPA 

ALCIO HE -GAVLI-IA RATES 	
CON. R11('OES-,MV:  

ENGENHEIRO ELÉTRICO 
CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611-1 

" - ME15132134titit,fg,  
rLF-71 

¡ten 
Ens  

- G 
neiro Civü 

39.C.,2,7/0 

tEEZIN'Ati.D.0, 
... 

composigÃo DO BDI 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL  
DATA: 18/09/2020 BDI: 24.52% 

Form  
SEINFRA 

VERSÃO 
026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	MS  

85,20% 	- 

- 	-  

REF.  

12/2018 LOCAL: ° CE 265 S/N - ITAITINGAICE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

COD  DESCRIÇÃO °A, 

BDI 

AC Administração central 3,00 

G Garantia 0,80 

R Riscos 0,97 

DF Despesa Financeira 0,59 

TOTAL 5,36 

BDI = 24,52% 

(1+AC+R+G)*(1+DF)*(1+1.)/(1-T)-1 

Pagina: 1 



COD  MORA % DESCRIÇÃO 

GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salario Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

TOTAL 16,80 16,80 

A 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8  

C  GRUPO C 

GRUPO B 

Descanso Semanal Remunerado 17,85 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,92 0,71 

130  Salário 10,83 8,33 

Licença PatemidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,09 

Ferias Gozadas 9,18 7,07 

Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,97 16,84 

B1 

82 

B3 

84 

85 

86 

87 

B8 

B9 

810  

Aviso Prévio Indenizado 5,60 4,31 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Ferias Indenizadas 4,40 3,39 

Deposito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70 
Indenização Adicional 0,47 0,36 

TOTAL 15,41 11,86 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5  

tliEZINALitie 
-- - - 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: IBICUITINGA - EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO 

MUNICIPAL 

DATA: 18/09/2020 BOI: 24,52% 

FORTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

026 1 MA DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	MES  

85 20% 	- 

- 	-  

REF.  

12/2018 LOCAL: CE 265 S/N° - ITAITINGNCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,55 2,83 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio lndenizado 

0,47 0,36 

TOTAL 8,02 3,19 

o  

D1  

D2  

Horista = 85,20% 
Mensalista = 48,69% 

A+B+C+D 

 

NIMINPI4Pw- 
-atramot 

ALCIO H.kY 	VELHA; 	rIS 
ENGENHEIRO ELÉTRICO 

CREA-CE: 13940-D 
RNP - 060275611.1 

3  GIAM 

r:Eff1779::Tivi o  CLEZINAI,D(t s. 	ROIEIOA 
C0N.SJÇ0E5.ME 

CLEZINAIDOSARAIVA 	 -- 
CPE 8.51,n2,erit b6.,1 

Página: 1 


